令和６(2024)年３月５日

各 位

 法人本部総務部
福岡県太宰府市石坂2 丁目12-1

【筑紫女学園大学】

 女性学研究室主催シンポジウム

『女性のリーダーシップと大学教育』 を開催します

  本学では、3 月８日の国際女性デー（International Women's Day）にちなみ、女性学研究室主催によるシンポジウ

ムを開催いたします。

本シンポジウムでは、ジェンダー平等や多様性の尊重が、持続可能な社会を築くための地球規模の重要課題となっている時

代において、女性のリーダーシップを育む意義・必要性や大学教育の役割、どのようなリーダーシップをいかに育むかについて、大

学、企業、国の社会教育施設においてジェンダー平等を推進する皆さまを迎え、多角的な視座から議論します。

  つきましては、下記の通り開催いたしますので、ご来場ならびにご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

■日 時：２０２４年 ３月２３日（土） １３:３０～１６：００

■場 所：筑紫女学園高等学校 紫苑館３階水月ホール（福岡市中央区警固2-8-1）

      （アクセスは https://chikujo.ed.jp/schoolinfo/access/をご確認ください）

■対 象：テーマに関心のある方 どなたでもご参加いただけます（無料）

■プログラム：

〇開会挨拶  南 博文   （筑紫女学園大学 学長）

〇趣旨説明  安恒 万記 （筑紫女学園大学現代社会学部教授／女性学研究室長）

〇基調講演  萩原 なつ子（独立行政法人国立女性教育会館理事長）

〇パネルディスカッション

          犬塚 協太 （静岡県立大学国際関係学部教授／男女共同参画推進センター長）

          河野 宏子 （株式会社九州日立システムズ人事総務本部統括本部長）

          萩原 なつ子（独立行政法人国立女性教育会館理事長）

          飯島 絵理 （筑紫女学園大学現代社会学部准教授）＊ファシリテーター

■主 催：筑紫女学園大学 女性学研究室

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。
法人本部 総務部 担当：吉原、 與田（電話：092-925-9918（直通）、E-mail：h-soumu@chikushi-u.ac.jp）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

現代社会学部 担当：安恒万記 教授（電話：092-925-3511（代表）、E-mail：makiystn@chikushi-u.ac.jp）

飯島絵理 准教授（電話：092-925-3511（代表）、E-mail：e-iijima@chikushi-u.ac.jp）

【窓口時間】月～金9:00～17:00

以上 ご案内申しあげます。

ニュースリリース

アクセスはこちらから！

https://chikujo.ed.jp/schoolinfo/access/